
                                
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

УПРАВА ЗА ВОЈНО ЗДРАВСТВО 
ВОЈНОМЕДИЦИНСКА АКАДЕМИЈА 

Инт. бр.6009-28 
од 01.07. 2013. године 

 
 
 

 
На основу  члана 36, члана 106. и члана 108. Закона о јавним набавкама Републике Србије 
("Службени гласник РС" број 124/12), д о н о с и м,  
 
 

О Д Л У К У 
о додели уговора 

 
1.- У преговарачком поступку без објављивања позива за подношење понуда јавне 
набавке добара: СнПС  за потребе Клинике за ортопедску хирургију и трауматологију 
Војномедицинске академије, Црнотравска 17, Београд, бр. 6009/13, по партијама, због 
битних недостатака ОДБИЈА СЕ понуда понуђача „SN MEDIC“ из Београда. 
 
2.- У преговарачком поступку без објављивања позива за подношење понуда јавне 
набавке добара: СнПС  за потребе Клинике за ортопедску хирургију и трауматологију 
Војномедицинске академије, Црнотравска 17, Београд, бр. 6009/13, по партијама, ОДБИЈА 
СЕ као неприхватљива понуда понуђача „AKOMED“из Београда за партије 1, 2 и 6. 
 
3.-У преговарачком поступку без објављивања позива за подношење понуда јавне набавке 
добара: СнПС  за потребе Клинике за ортопедску хирургију и трауматологију 
Војномедицинске академије, Црнотравска 17, Београд, бр. 6009/13, по партијама, 
ОДБИЈАЈУ СЕ као неодговарајуће понуде понуђача „ECO TRADE BG“ из Ниша за 
партију 1. и понуђача „AКOMED“ из Београда за партију 4. 
 
4.- У преговарачком поступку без објављивања позива за подношење понуда јавне 
набавке добара: СнПС  за потребе Клинике за ортопедску хирургију и трауматологију 
Војномедицинске академије, Црнотравска 17, Београд, бр. 6009/13, по партијама, 
додељују се уговори понуђачима: 
 

- за партију 1 – понуђачу „PROSPERA“, Булевар краља Александра 309, Београд 
укупне вредности 2.855.000,00  динара без ПДВ-а; 
 

- за партију 2 – понуђачу „MARK MEDICAL“, Сање Живановића 42, Београд, 
укупне вредности 3.094.785,00  динара без ПДВ-а; 

 
- за партију 3 – понуђачу „AKOMED“, Здравка Челара 12, Београд, укупне 

вредности 2.586.750,00 динара без ПДВ-а; 
 



- за партију 4 – понуђачу „R&B MEDICAL COMPANY“, Љубе Вучковића 22/20, 
Београд укупне вредности 98.868,26  динара без ПДВ-а; 
 

- за партију 5 – понуђачу „MAGNA PHARMACIA“, Ресавска 60, Београд укупне 
вредности 955.000,00  динара без ПДВ-а; 
 

- за партију 6 – понуђачу „R&B MEDICAL COMPANY“, Љубе Вучковића 22/20, 
Београд укупне вредности 1.167.389,08  динара без ПДВ-а; 

 
5. Одлуку о додели уговора доставити свим понуђачима који су учествовали у поступку у 
року од три дана од дана доношења ове одлуке. 
 
6. Одлуку о додели уговора објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници 
Министарства одбране Републике Србије у року од два дана од дана доношења ове 
одлуке. 
 
О б р а з л о ж е њ е: 
 
Актима Сектора за фармацију бр.6009-1 од 07.05.2013.године и инт. бр. 6009-3 од 15.05.2013. 
године указано је на неопходност ургентног спровођења набавке добара: СнПС за потребе 
Клинике за ортопедску хирургију и трауматологију Војномедицинске академије ради 
збрињавања здравствено и животно угрожених пацијената имајући у виду да су у потпуности 
исцрпљене залихе наведених добара у Војномедицинској академији, те је онемогућено 
несметано обављање оперативних захвата и директно је угрожен живот и здравље пацијената. 
 
Наиме, захтев за набавку ових добара (План СнПС) Војномедицинска академија је упутила 
Управи за снабдевање Министарства одбране, као организационој јединици Министарства 
надлежној за спровођење отворених поступака јавних набавки за годишње потребе 
Војномедицинске академије 10.12.2012. године као и допуна плана 03.01.2013. године а 
набавка и након више ургенција још увек није реализована.  
 
С тим у вези, одлуком инт. број 6009-7 од 10.06.2013. године покренут је преговарачки 
поступак без објављивања јавног позива у складу са чланом 36. став 1. тачка 3. Закона о 
јавним набавкама („Службени гласник РС“ бр. 124/12) а на основу позитивног Мишљења 
Управе за јавне набавке број 011-00-463/13 од 06.06.2013. године имајући у виду да 
Војномедицинска академија, као наручилац, из разлога изузетне хитности, ванредних и 
непредвидивих околности и угрожености људских живота није у могућности да поступи у 
роковима предвиђеним за отворени односно рестриктивни поступак. 
 
Предмет јавне набавке су СнПС (33141700 – ортопедски материјал и 33183200 – ортопедске 
протезе за период од око 4 месеца) за потребе Клинике за ортопедску хирургију и 
трауматологију ВМА, по партијама: 
- партија 1 - ТОТАЛНА БЕСЦЕМЕНТНА ПРОТЕЗА КУКА  СА ХИДРОКСИ АПАТИТОМ 
ПОТПУНО ПРЕСВУЧЕНА HA-fullcoated 
-партија 2 - БИАРТИКУЛАРНА ПРОТЕЗА КУКА ТРОДЕЛНА СА УНУТРАШЊОМ 
ГЛАВОМ ИЗМЕНЉИВОМ ДУЖИНОМ ВРАТА 
-партија 3 - ДХС ЗАВРТАЊ СА ЛЦП УГАОНОМ ПЛОЧИЦОМ И ЗАВРТЊЕВИМА 



-партија 4 – ИГЛЕ ЗА ИЛИЗАРОВ АПАРАТ 
-партија 5 - ТОТАЛНА ХИБРИДНА ПРОТЕЗА КУКА,СТЕМ СА КОЛАРОМ МАТ 
ПОВРШИНЕ И МЕХАНИЗМОМ РЕВЕРЗИБИЛНОГ ЗАКЉУЧАВАЊА АЦЕТАБУЛУМА 
-партија 6 - ОСТЕОСИНТЕТСКИ МАТЕРИЈАЛ 
 
Редни број јавне набавке за текућу годину је 602/13. 
 
За јавну набавку обезбеђена су новчана средства из буџета Министарства одбране Републике 
Србије за 2013. годину, аналитички конто 4267. 
Укупна процењена   вредност  јавне набавке  наведених добара  је 11.694.785,00 динара без 
обрачунатог ПДВ-а, и то: за партију 1.  2.855.000,00  динара без обрачунатог ПДВ-а, за 
партију 2.  3.302.250,00 динара без обрачунатог ПДВ-а, за партију 3.  2.826.035,00 динара без 
обрачунатог ПДВ-а, за партију 4.  270.000,00 динара без обрачунатог ПДВ-а, за партију 5.  
955.000,00 динара без обрачунатог ПДВ-а, за партију 6.  1.486.500,00 динара без обрачунатог 
ПДВ-а. 
 
Критеријум за избор најповољније понуде је најнижа понуђена цена за сваку партију посебно. 
 
У циљу обезбеђивања конкуренције, позив за подношење понуде достављен је свим 
потенцијалним понуђачима који поседују одговарајући пословни, финансијски, кадровски и 
технички капацитет за реализацију предметне набавке. Неформалном провером тржишта 
утврђено је да су то следећа привредна друштва: „MEDICA TRЕU“ д.о.о. Бачка Паланка, 
„NARCISSUS“ Ада, „INNOVA MD Group“, Београд, „GLOSARIJ BG“, Београд, „GOSPER“ 
д.о.о. Београд, „ЕКО ТRADE BG“д.о.о. Ниш,   „VELEFARM PROLEK“ д.о.о. Београд,  
„AKOMED“ д.о.о. Београд, „TREVIS MEDICAL“ д.о.о. Београд, „MAGNA PHARMACIJA“ 
д.о.о. Београд, „PROSPERA“ д.о.о. Београд, „MEDTECH“ д.о.о. Београд,  „NEOMEDICA“ 
д.о.о. Београд, „SN MEDIC“ д.о.о. Београд, „FARMACIJA CORP.“ д.о.о. Београд. 
 
Такође, у циљу обезбеђивања конкуренције, позив за подношење понуде и конкурсна  
документација  објављени су на Порталу Управе за јавне набавке и интернет страници МО. 
 
Конкурсном документацијом предвиђена је обавеза доставе доказа о испуњености обавезних 
и додатних услова за учешће у поступку јавне набавке предвиђених члановима 75. и 76. 
Законом о јавним набавкама Републике Србије. 
 
По спроведеном поступку јавног отварања понуда и поступка преговарања у три круга 
писаним надметањем, Комисија је утврдила следеће: 
 
Рок за доставу понуда у предметном поступку  је био 24.06.2013. године, до 09:30 часова. 
 
Благовремено, до рока назначеног у конкурсној документацији приспеле су понуде понуђача  
 
Комисија за предметну јавну набавку спровела је поступак отварања приспелих понуда, дана 
24.06.2013. године у 10:00 часова. 
 
Након спроведеног поступка отварања понуда констатовано је следеће: 
 



Понуђач „MAGNA PHARMACIA“ из Београда доставио је понуду: 
- за партију 5. укупне вредности 955.000,00 динара без ПДВ-а, са роком испоруке од 10 дана 
од дана закључења уговора, роком плаћања 31 дан од дана испоруке и роком 
трајања/стерилности  13 месеци. 
 
Понуђач „ECO TRADE BG“ из Ниша доставио је понуду: 
 
-за партију 1. укупне вредности 3.030.400,00 динара без ПДВ-а, са роком испоруке од 5 дана 
од дана закључења уговора, роком плаћања 35 дана од дана испоруке и роком 
трајања/стерилности  12 месеци; 
 
-за партију 2. укупне вредности 3.335.000,00 динара без ПДВ-а, са роком испоруке од 5 дана 
од дана закључења уговора, роком плаћања 35 дана од дана испоруке и роком 
трајања/стерилности  12 месеци. 
 
Понуђач „PROSPERA“ из Београда доставио је понуду: 
 
 -за партију 1.  укупне вредности 2.900.000,00 динара без ПДВ-а, са роком испоруке од 10 
дана од дана закључења уговора, роком плаћања 40 дана од дана испоруке и роком 
трајања/стерилности  24 месеца. 
 
Понуђач „R&B MEDICAL COMPANY“ из Београда доставио је понуду: 
 
-за партију 4. укупне вредности 98.868,26 динара без ПДВ-а, са роком испоруке од 2 дана од 
дана закључења уговора, роком плаћања 45 дана од дана испоруке и роком 
трајања/стерилности  36 месеци; 
 
-за партију 6. укупне вредности 1.249.106,32 динара без ПДВ-а, са роком испоруке од 2 дана 
од дана закључења уговора, роком плаћања 45 дана од дана испоруке и роком 
трајања/стерилности  36 месеци. 
 
Понуђач „MARK MEDICAL“ из Београда доставио је понуду: 
 
-за  партију 2. укупне вредности 3.190.500,00 динара без ПДВ-а, са роком испоруке од 7 дана 
од дана закључења уговора, роком плаћања 45 дана од дана испоруке и роком 
трајања/стерилности  5 година. 
 
Понуђач „AKOMED“ из Београда доставио је понуду: 
 
- за партију 1. укупне вредности 3.180.000,00 динара без ПДВ-а, са роком испоруке од 10 дана 
од дана закључења уговора, роком плаћања 30 дана од дана испоруке и роком 
трајања/стерилности  минимум 24 месеца; 
 
- за партију 2. укупне вредности 3.335.000,00 динара без ПДВ-а, са роком испоруке од 10 дана 
од дана закључења уговора, роком плаћања 30 дана од дана испоруке и роком 
трајања/стерилности  минимум 24 месеца; 
 



- за партију 3. укупне вредности 2.586.750,00  динара без ПДВ-а, са роком испоруке од 10 
дана од дана закључења уговора и роком плаћања 30 дана од дана испоруке; 
 
- за партију 4. укупне вредности 600.000,00  динара без ПДВ-а, са роком испоруке од 10 дана 
од дана закључења уговора и роком плаћања 30 дана од дана испоруке; 
- за партију 6. укупне вредности 1.558.500,00 динара без ПДВ-а, са роком испоруке од 10 дана 
од дана закључења уговора и роком плаћања 30 дана од дана испоруке. 
 
Понуђач „SN MEDIC“ из Београда доставио је понуду без попуњених образаца понуде и без 
доказа о испуњености обавезних и додатних услова за учешће у поступку јавне набавке, те је 
иста одбијена због битних недостатака. 
 
Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија Војномедицинске академије је 
извршила стручну оцену достављених понуда и саопштила представницима понуђача да  је 
понуда понуђача „ECO TRADE BG“ из Ниша за партију 1. оцењена као неодговарајућа  јер 
понуђени имплантат није у потпуности пресвучен хидроксиапатитом у феморалном делу, као 
и да је понуда понуђача „AКOMED“ за партију 4. оцењена као неодговарајућа јер је понуђена 
киршнер игла без оливе, те да се наведене понуде ОДБИЈАЈУ. 
 
Потом се приступило поступку преговарања у 3 круга са понуђачима који су поднели 
прихватљиве и одговарајуће понуде, позивањем понуђача да поднесу нове понуде писаним 
путем. 
 
Елементи уговора о којима се преговарало, а  који су били предвиђени конкурсном 
документацијом су цена, рок испоруке, рок плаћања, рок трајања/стерилности. 
 
Понуђач „MAGNA PHARMACIA“ из Београда за партију 5. након првог круга преговарања 
остао је у свему према основној понуди, након другог круга преговарања остао је при цени из 
основне понуде, уз рок испоруке 7 дана од дана закључења уговора, плаћањем 35 дана од 
дана испоруке и роком трајања/стерилности најмање 18 месеци, док је у трећем кругу 
понуђач остао при цени из основне понуде, рок испоруке смањио на 5 дана од дана 
закључења уговора, рок плаћања продужио на 40 дана од дана испоруке и понудио рок 
трајања/стерилности најмање 18 месеци. 
 
 Понуђач „ECO TRADE BG“ из Ниша за партију 2. у првом кругу преговарања умањио је 
цену за позицију 2, тако да је укупна вредност понуде 3.250.250,00 динара без ПДВ-а, док су 
остали елементи понуде остали непромењени; у другом кругу преговарања понуђач је остао 
при својој понуди из првог круга, док је у трећем кругу преговарања умањио цену из основне 
понуде и првог круга тако да укупна вредност понуде износи 3.166.800,00 динара док су 
остали елементи понуде остали непромењени. 
 
Понуђач „PROSPERA“ из Београда за партију 1. у првом кругу преговарања позицију 4. је 
умањио на 4.300,00 динара тако да укупна вредност понуде  износи 2.897.000,00 динара без 
ПДВ-а, док су остали елементи основне понуде непромењени. У другом кругу преговарања 
понуђач је остао при понуди из првог круга преговарања, док је у трећем кругу умањио цену 
на износ од 2.855.000,00 динара без ПДВ-а док су остали елементи понуде остали 
непромењени. 



 
Понуђач „R&B MEDICAL COMPANY“ из Београда у првом кругу преговарања за партију 4. 
остао је у свему при основној понуди док је за партију 6 све позиције умањио за 5% тако да 
укупна вредност понуде износи 1.189.625,07 динара без ПДВ-а док су остали елементи остали 
непромењени. У другом кругу преговарања за партију 4 понуђач је остао при основној 
понуди, док је за партију 6 остао при понуди из првог круга преговарања. У трећем кругу 
преговарања за партију 4 понуђач је остао при основној понуди док је за партију 6 умањио 
цену на износ од 1.167.389,08 динара без ПДВ-а док су остали елементи понуде остали 
непромењени. 
 
 
Понуђач „MARK MEDICAL“ из Београда за партију 2 у првом и другом кругу преговарања 
остао је при основној понуди док је у трећем кругу преговарања умањио цену на износ од 
3.094.785,00 динара док су остали елементи понуде остали непромењени. 
 
 Понуђач „AKOMED“ из Београда у првом кругу преговарања за партију 1 умањио је 
вредност понуде на 3.120.000,00 динара без ПДВ-а уз непромењене остале елементе понуде, 
за партију 2 понуђач је умањио вредност понуде на износ од 3.331.000,00 динара без ПДВ-а 
уз непромењене остале елементе понуде, док је за партије 3 и 6 остао у свему при основној 
понуди. У другом и трећем кругу преговарања понуђач је остао при свим елементима понуде 
из првог круга, те се понуда наведеног понуђача одбија као неприхватљива за партије 1, 2 и 6 
имајући у виду да понуђена цена прекорачује износ процењене вредности за предметне 
партије. 
 
Након спроведеног поступка преговарања у 3 круга, а имајући у виду неопходност ургентне 
реализације поступка предметне набавке,  Комисија је предложила да се донесе одлука о 
додели уговора: 
 

- за партију 1. понуђачу „PROSPERA“ из Београда укупне вредности 2.855.000,00 
динара без ПДВ-а, са роком испоруке 10 дана од дана закључења уговора, роком 
плаћања 40 дана од дана испоруке и роком трајања/стерилности 24 месеца од дана 
испоруке; 
 

- за партију 2. понуђачу „MARK MEDICAL“ из Београда укупне вредности 3.094.785,00 
динара без ПДВ-а, са роком испоруке 7 дана од дана закључења уговора, роком 
плаћања 45 дана од дана испоруке и роком трајања/стерилности 5 година од дана 
испоруке; 

 
- за партију 3. понуђачу „AKOMED“ из Београда укупне вредности 2.586.750,00 динара 

без ПДВ-а, са роком испоруке 10 дана од дана закључења уговора и роком плаћања 30 
дана од дана испоруке; 

 
- за партију 4. понуђачу „R&B MEDICAL COMPANY“ из Београда укупне вредности 

98.868,26 динара без ПДВ-а, са роком испоруке 2 дана од дана закључења уговора, 
роком плаћања 45 дана од дана испоруке и роком трајања/стерилности 36 месеци од 
дана испоруке; 
 



- за партију 5. понуђачу „MAGNA PHARMACIA“ из Београда укупне вредности 
955.000,00 динара без ПДВ-а, са роком испоруке 5 дана од дана закључења уговора, 
роком плаћања 40 дана од дана испоруке и роком трајања/стерилности 18 месеци од 
дана испоруке; 

 
- за партију 6. понуђачу „R&B MEDICAL COMPANY“ из Београда укупне вредности 

1.167.389,08 динара без ПДВ-а, са роком испоруке 2 дана од дана закључења уговора, 
роком плаћања 45 дана од дана испоруке и роком трајања/стерилности 36 месеци од 
дана испоруке. 

 
Прихватио сам предлог комисије у целости и решио као у диспозитиву. 
 
Сходно  члану 149. Закона о јавним набавкама Републике Србије, против ове одлуке може се 
поднети захтев за заштиту права у року од 10 дана од дана објављивања одлуке о додели 
уговора на Порталу јавних набавки, односно у року од 10 дана од дана пријема ове одлуке. 
Захтев за заштиту права подноси се Републичкој комисији, а предаје наручиоцу, непосредно 
или препоручено поштом са повратницом, 
 
ЗС. 
 
 
 
Доставити: 
- понуђачима 
- у омот предмета 6009/13 

 НАЧЕЛНИК ВМА  
б р и г а д н и  г е н е р а л 
проф. др Маријан Новаковић 

                                     

 


